
 

 

 

 

                     Kupiškio rajono savivaldybės                                                                                             

                                                                                             2016–2018 metų strateginio veiklos plano  

                                       3 priedas 

 

1b forma 

VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2016–ieji metai 

Asignavimų valdytojas   

(-ai), kodas  

Kupiškio rajono savivaldybės administracija, 188774975 

  

Vykdytojas (-ai), kodas Kupiškio rajono savivaldybės administracija, 2 

UAB „Kupiškio komunalininkas“, 63 

Urbanistikos ir ekologijos skyrius, 14 

Ekonomikos ir turto valdymo skyrius, 9 

Alizavos seniūnija, 36  

Kupiškio seniūnija, 37  

Noriūnų seniūnija, 38  

Skapiškio seniūnija, 39 

Subačiaus seniūnija, 40  

Šimonių seniūnija, 41 

  

 

Programos pavadinimas Viešosios infrastruktūros plėtros programa Kodas 3 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa vykdomos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymu nustatytos savarankiškosios Savivaldybės funkcijos: 

kraštovaizdžio,  Savivaldybės teritorijoje esančių želdynų, želdinių 

apsauga, tvarkymas ir kūrimas, inventorizacijos, apskaitos, 

atskirųjų želdynų žemės sklypų kadastrinių matavimų ir įrašymo į 

Nekilnojamojo turto registrą organizavimas ir stebėsena, aplinkos 

kokybės gerinimas ir apsauga, komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemų diegimas, antrinių žaliavų surinkimo ir perdirbimo 

organizavimas, sąvartynų eksploatavimas, sanitarijos ir higienos 

taisyklių tvirtinimas ir jų laikymosi kontrolės organizavimas, 

švaros ir tvarkos viešose vietose užtikrinimas,  teritorijos 

infrastruktūros planavimas, vietinės reikšmės kelių priežiūra, 

tvarkymas ir tiesimas.   

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal SPP) 

Darni gyvenamosios aplinkos plėtra Kodas 2 

 

Šia programa 

įgyvendinamas įstaigos 

strateginis tikslas 

Užtikrinti racionalų Savivaldybės teritorijos ir 

jos infrastruktūros vystymąsi, skatinti žemės 

ūkio ir verslo plėtrą, formuoti turizmui 

patrauklaus krašto įvaizdį 

Kodas 02 

Programa Tęstinė 

 

Programos aprašymas:  

 

Programa siekiama sudaryti prielaidas sveikai ir švariai aplinkai, gamtos išteklių, kraštovaizdžio 

elementų bei kompleksų atkūrimui ir gausinimui, aplinkosauginės informacijos rengimui ir 



skleidimui. Tuo pačiu siekiama įgyvendinti ES keliamus aplinkosaugos reikalavimus.  

Įgyvendinant programą bus siekiama darnios ekonominės, ekologinės ir socialinės – kultūrinės 

plėtros. Šia programa siekiama įgyvendinti priemones, susijusias su aplinkai padarytos žalos 

kompensavimu, aplinkos taršos šaltinių šalinimu, gamtos išteklių, kraštovaizdžio elementų bei 

kompleksų atkūrimu ir gausinimu, aplinkosauginės informacijos rengimu ir skleidimu. 

Programa numato darnų vystymąsi, sveikos bei švarios aplinkos Kupiškio krašte kūrimą,  rajono 

aplinkos kokybės saugojimą ir gerinimą, neigiamo aplinkos poveikio visuomenei mažinimą. 

Programos priemonės skirtos vykdyti aplinkos stebėseną ir gautą informaciją apie aplinkos 

būklę teikti rajono bendruomenei, specialistams ir valstybės institucijoms bei naudoti ją 

grindžiant, planuojant ir įgyvendinant aplinkosaugos priemones. Vykdant programą planuojama 

plėtoti atliekų tvarkymo sistemą (siekiant plėtoti atliekų rūšiavimo, specifinių atliekų tvarkymo 

sistemas), vykdyti rajono želdinių ir žaliųjų plotų, saugomų teritorijų apsaugą ir priežiūrą.  

Kaip ir kasmet bus skiriamos lėšos gatvių apšvietimo ir kelių bei gatvių priežiūrai ir remontui 

visose seniūnijose ir Kupiškio mieste. 

Efekto vertinimo kriterijus: 

 Eismo įvykių skaičiaus pokytis (lyginant su ankstesniais metais), proc. 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti švarią gyvenamąją aplinką įgyvendinant 

įvairias aplinkos gerinimo programas, prižiūrint atliekų 

tvarkymo sistemą  

Kodas 01 

 

Tikslo aprašymas:  

 

Įgyvendinant šį tikslą, bus pagerinta Kupiškio rajono aplinkos būklė, racionaliai naudojami 

gamtos ištekliai, sumažinta ūkinės veiklos neigiama įtaka aplinkai. Numatoma vykdyti aplinkos 

išsaugojimo ir kokybės kontrolės, atliekų prevencijos ir tvarkymo, ekologinio švietimo ir kt. 

priemones. 

 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

 Aplinkos apsaugos rėmimo specialiajai programai įgyvendinti numatomų skirti lėšų 

pokytis (palyginti su ankstesniais metais), proc. 

01 Uždavinys. Įgyvendinti rajono aplinką gerinančias priemones bei užtikrinti sklandų 

komunalinių paslaugų teikimą rajono gyventojams  

 

Uždaviniu siekiama kontroliuoti ir mažinti žmonių ūkinės ir kultūrinės veiklos neigiamą poveikį 

aplinkai vykdant Aplinkos apsaugos rėmimo specialiojoje programoje numatytas ir kitas 

priemones. Vykdant uždavinį bus kontroliuojama kaip laikomasi Savivaldybės tarybos priimtų 

teisės aktų reikalavimų, reglamentuojančių aplinkos taršos mažinimo priemones. Bus šalinami 

aplinkos taršos židiniai, vykdomi oro kokybės ir triukšmo tyrimai, želdynų ir želdinių tvarkymas 

bei atkūrimas.  

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Priemonių, įgyvendintų iš rajono aplinkos apsaugos specialiosios programos, skaičius, 

vnt. 

 Sutvarkytų viešųjų erdvių skaičius, vnt. 

02 Uždavinys. Tvarkyti rajono teritorijoje susidarančias atliekas  

 

Savivaldybėje  komunalinių atliekų tvarkymo sistema teikia komunalinių atliekų surinkimo, 

išvežimo, rūšiavimo, naudojimo ir šalinimo paslaugas visiems Savivaldybės teritorijoje 

esantiems komunalinių atliekų turėtojams. Taip pat svarbu prižiūrėti, šienauti rajono bendrojo 

naudojimo teritorijas. Pasinaudojant Europos Sąjungos 2014–2020 metų finansavimo 

galimybėmis planuojama pagerinti atliekų surinkimo sistemą. 



 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Už atliekų tvarkymą iš gyventojų surinktų lėšų pokytis (palyginti su ankstesniais 

metais), proc. 

Programos 
tikslas 

Užtikrinti patogų susisiekimą rajone esančiais keliais  Kodas 02 

 

Tikslo aprašymas:  

 

Bendrasis darnaus automobilių kelių plėtros ir modernizavimo tikslas – suderinti aplinkosaugos, 

ekonominio ir socialinio vystymosi interesus, užtikrinant kiek įmanoma švaresnę ir sveikesnę 

aplinką, efektyvų gamtos išteklių naudojimą, visuotinę ekonominę visuomenės gerovę bei 

socialinės atskirties mažinimą. Pagrindinės automobilių kelių plėtros kryptys, užtikrinsiančios 

darnią automobilių kelių tinklo plėtrą, yra saugi kelionė, judumas, patikima kelionė, kelių tinklo 

prieinamumas, protinga ir švari kelionė. Siekdama šių principų laikymosi, Kupiškio rajono 

savivaldybė, Kelių priežiūros programos, Savivaldybės biudžeto lėšomis, prižiūri, remontuoja 

jai priklausančius kelius ir gatves. 

Tinkamas gatvių apšvietimas padeda sumažinti nusikaltimų, eismo įvykių skaičių, leidžia 

pasijusti saugiau, todėl Kupiškio rajono savivaldybė prižiūri, remontuoja, plečia apšvietimo 

tinklus, skiria lėšų apšvietimui. 

Rezultato vertinimo kriterijus: 

 Lėšų, skirtų ir panaudotų kelių ir gatvių priežiūrai, pokytis (palyginti su ankstesniais 

metais), proc. 

 Savivaldybės gatvių apšvietimui skiriamos lėšų pokytis (palyginti su ankstesniais 

metais), proc. 

 Savivaldybės gatvių remontui ir priežiūrai skiriamos lėšų pokytis (palyginti su 

ankstesniais metais), proc. 

01 Uždavinys. Prižiūrėti esamas ir tiesti naujas rajono gatves ir kelius  

Vykdant šį uždavinį, gavus Kelių priežiūros programos lėšų, planuojama tvarkyti, plėtoti rajono 

kaimiškųjų seniūnijų kelius ir gatves, rekonstruoti Kupiškio miesto kelius ir  gatves. Tai pat 

numatoma atlikti Kupiškio miesto kelio dangų ženklinimo darbus, vykdyti kelio ženklų 

priežiūros darbus. Numatoma skirti lėšų Kupiškio miesto ir rajono gyvenviečių apšvietimo 

sistemų funkcionavimui ir atnaujinimui. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų panaudojimas, proc. 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: Programa leis užtikrinti efektyvų atliekų ir  

antrinių žaliavų tvarkymą, sumažės aplinkos tarša, bus kompensuota aplinkai padaryta žala, 

prižiūrima, saugoma ir puoselėjama gamtinė aplinka, ugdoma ekologiškai mąstanti visuomenė.  

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  

Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto dotacijos, Kelių priežiūros programos 

ir kitos lėšos. 

 

Kupiškio rajono plėtros iki 2020 metų strateginiame plane yra numatyti šie veiksmai, 

susiję su vykdoma programa:  

 

III PRIORITETAS. Darni gyvenamosios aplinkos plėtra. 

Tikslas 3.1. Plėtoti susisiekimo infrastruktūrą ir užtikrinti saugumą keliuose. 



Uždavinys 3.1.1. Gerinti susisiekimo infrastruktūrą. 

Tikslas 3.3. Gerinti ir plėsti gyvenamąją aplinką ir viešąją infrastruktūrą. 

Uždavinys 3.3.1. Užtikrinti švarią gyvenamąją aplinką gerinant atliekų tvarkymą ir mažinant 

užterštumą. 

Uždavinys 3.3.3. Sutvarkyti bei plėsti viešąsias erdves ir poilsio zonas rajone. 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatymas, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas, Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, Lietuvos 

Respublikos statybos įstatymas, Lietuvos Respublikos kelių įstatymas, Lietuvos Respublikos 

kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymas, Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo įstatymas, Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 

vertinimo įstatymas, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, kiti Lietuvos 

Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai. 

 

 


